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"Nie było "referendum" na Krymie, to była tylko
parodia"

Autor : Mykola Riabchuk

Fundacja Roberta Schumana publikuje "Wywiad o
Europie" z Mykołą Riabczukiem, badaczem w Instytucie
Studiów Politycznych i nad Narodowościami w Kijowie,
na temat sytuacji na Ukrainie. Jego zdaniem "nie było
"referendum" na Krymie, to była tylko parodia".
Więcej
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Na pierwszej stronie! : 
Krym: siła i prawo

We wstępniaku opublikowanym 21 marca 2014 roku w dzienniku
"Ouest France" prezes Fundacji Roberta Schumana Jean-Dominique
Giuliani powraca do kryzysu ukraińskiego i konsekwencji aneksji Krymu
przez Rosję. Według Jean-Dominique'a Giulianiego postępowanie

Putina dokonującego aneksji Krymu "zagraża pokojowi w Europie i na świecie".
Uważa on, że stanowi to "regres", oznaczając "powrót do Europy narodowości".
Prezes Fundacji wzywa Europejczyków do ponownego uzbrojenia Europy oraz obrony
prawa i ich wartości, w tym na kontynencie, ponieważ na scenie międzynarodowej
"jedynie moc siły czyni wiarygodną dyplomację, przede wszystkim, kiedy szuka ona
pokoju"... Więcej

Zimna wojna 2: pierwsze rosyjskie lekcje dla Europy
We wstępniaku opublikowanym na swojej stronie Jean-Dominique
Giuliani wyciąga pierwsze nauki z postępowania Rosji na Ukrainie, a
zwłaszcza na Krymie... Więcej
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Fundacja laureatką trofeum "spraw europejskich" Obserwatorium Think Tanków
17 marca 2014 roku w sali posiedzeń Rady Gospodarczej, Społecznej i
Środowiskowej odbyła się pod honorowym patronatem

przewodniczącego Rady Jean-Paula Delevoye 3. ceremonia Trofeów Think Tanków.
Fundacja Roberta Schumana zdobyła trofeum za "sprawy europejskie"... Więcej

Więcej

Wybory : 
Wybory prezydenckie i parlamentarne w Macedonii

13 kwietnia 1,7 mln Macedończyków wybierze swojego prezydenta
republiki. Jeśli podczas I tury głosowania żaden z kandydatów nie
uzyska ponad 50% głosów, 27 kwietnia odbędzie się II tura. Tego
samego dnia zorganizowane zostaną wybory parlamentarne. Prezydent
wybierany jest na 5 lat. Macedoński parlament liczy 120 członków

wybieranych w systemie proporcjonalnym na 4 lata. Według ostatniego badania opinii
publicznej, przeprowadzonego w marcu przez Instytut Studiów Politycznych w Skopje
(IPIS), 13 kwietnia dotychczasowy prezydent uzyska 29,1% poparcia, Stevo
Pendarovski 19,4%, Iljaz Halimi 6,1%, a Zoran Poposki 1,5%. Wybory parlamentarne
ma zwyciężyć VMRO-DPMNE z 24,2% głosów, wyprzedzając SDSM z 17,4%, DUI-
BDI z 6,9%, Albańską Partię Demokratyczną z 3,9% i Demokratyczną Odnowę
Narodową z 1,2%... Więcej

Kryzys finansowy : 
Porozumienie między Grecją i trojką w sprawie kolejnej transzy pomocy

19 marca 2014 roku trojka (Międzynarodowy Fundusz Walutowy,
Komisja Europejska i Europejski Bank Centralny) potwierdziła
porozumienie dotyczące odblokowania kolejnej transzy pomocy dla
Aten. Trojka oceniła, że Grecja osiągnie swoje cele budżetowe w 2014
roku. Wskazano, że grecka gospodarka zaczyna się stabilizować i że

gotowa jest na powrót wzrostu. Ceny konsumpcyjne dopasowały się, a inflacja
pozostaje niższa od tej w strefie euro. Reformy dotyczące podatków są na dobrej
drodze i powinny spełnić ustalone cele. Poza tym, rząd poczynił kilka postępów w
programie reform strukturalnych służącym poprawieniu wzrostu i greckiej
konkurencyjności gospodarczej, co powinno pomóc stworzyć sprawiedliwsze i bardziej
wiarygodne środowisko dla inwestycji, wzrostu oraz tworzenia miejsc pracy. I
wreszcie, eksperci wskazują, iż rząd czyni starania na rzecz wzmocnienia
zabezpieczenia społecznego oraz obniżenia bezrobocia młodzieży... Więcej

Ożywienie w Czechach, ale, zdaniem OCDE, należy się starać
W swoim raporcie zatytułowanym "Economic Survey of Czech
Republic", opublikowanym 19 marca 2014 roku, Organizacja
Współpracy Gospodarczej i Rozwoju (OECD) wskazuje, że czeska
gospodarka się podnosi, ale potrzebne są dalsze starania. Podkreślając
konieczność przyjęcia przez kraj nowego modelu gospodarczego, OECD

proponuje czeskiemu rządowi, aby to osiągnąć, przebudowę czeskiej gospodarki w
oparciu o trzy filary: stworzenie bardziej konkurencyjnego środowiska,
skuteczniejsze wykorzystywanie kompetencji na rynku pracy i poprawę przejścia ze
szkoły do życia zawodowego... Więcej

Wnioski misji obserwacyjnej MFW na Węgrzech
20 marca 2014 roku zakończyła się i opublikowała swoje wnioski misja
obserwacyjna MFW na Węgrzech, przeprowadzona z tytułu art. IV
statutu organizacji. Uwypuklono w szczególności fakt, że kraj umiał
wyjść z recesji, w której był w 2012 roku, przy rocznym wzroście w

2013 w wysokości 1,1%. Poza tym, Węgry umiały zachować swój deficyt publiczny w
ustalonych przez UE granicach 3%. Niemniej, misja podkreśla, że nie zdobyto
zaufania do węgierskiego rynku oraz że konieczne są reformy strukturalne, a także
plan komunikacji służący zaprowadzeniu trwałego zaufania inwestorów do
węgierskiego rynku. Tak aby kraj mógł kontynuować swoje wychodzenie z kryzysu
rozpoczęte w ubiegłym roku... Więcej
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Prognozy wzrostu w Niemczech o 1,9%
20 marca 2014 roku Mędrcy, panel ekonomistów, którzy doradzają
niemieckiemu rządowi, ujawnili swoje prognozy wzrostu produktu
krajowego brutto (PKB) w tym kraju na bieżący rok w wysokości 1,9%.
Ich ostatnia prognoza pochodziła z jesieni i mówiła o tegorocznym
wzroście o 1,6%. Nowa prognoza odzwierciedla "pozytywną ewolucję

na początku roku, a także poprawę wskaźników zaufania" - wyjaśnił komitet Mędrców
w komunikacie... Więcej

Rada Europejska : 
Rada Europejska: podatki, konkurencyjność, klimat, energie

28 szefów państw i rządów, zgromadzonych 20 i 21 marca 2014 roku,
omówiło problematykę związaną z podatkami, konkurencyjnością,
klimatem i energiami. Odnośnie podatków podjęli decyzję o
zaostrzeniu walki z ich unikaniem, przyjmując dokument na temat
opodatkowania oszczędności, blokowany do tej pory przez Austrię i

Luksemburg. Umożliwi on rozciągnięcie automatycznej wymiany informacji
podatkowych na wpłaty dokonywane przez trusty czy fundacje. Poza tym, przywódcy
wyrazili zadowolenie z porozumienia w sprawie mechanizmu jednolitego nadzoru,
który stanowi dodatkowy krok ku unii bankowej. Przedyskutowali narzędzia, jakie
należy przyjąć dla umocnienia konkurencyjności przemysłowej Europy w wymiarze
wewnętrznymi i międzynarodowym, oraz ustalili cele do osiągnięcia w wymiarze
gospodarczym i energetycznym. Tak aby mogli mówić jednym głosem podczas
Międzynarodowej Konferencji Klimatycznej, która odbędzie się w 2015 roku w
Paryżu... Więcej

Konkluzje Rady Europejskiej w sprawie Ukrainy i podpisanie umowy
stowarzyszeniowej

28 szefów państw i rządów Unii Europejskiej, zgromadzonych 20 i 21
marca 2014 roku, przedyskutowało sytuację na Ukrainie i
konsekwencje, jakie powinny wybrzmieć po aneksji Krymu przez Rosję.
Podjęto decyzję o odwołaniu szczytu UE-Rosja, który powinien się
odbyć w czerwcu br., i nieorganizowaniu z Rosją spotkań bilateralnych.
Poza tym, poszerzono listę ukaranych osób. I wreszcie, ukraiński

premier Arsenij Jaceniuk podpisał pierwszą część układu stowarzyszeniowego między
swoim krajem a Unią. Negocjowana w latach 2007-2012 umowa stowarzyszeniowa
między Unią i Ukrainą ma zastąpić umowę o partnerstwie i współpracy (PCA), która
reguluje wzajemne relacje od 1998 roku. Porozumienie, określone przez Komisję
Europejską jako "ambitne i nowatorskie", ma pozwolić Kijowowi zbliżyć się do
Brukseli, ale nie zawiera perspektywy akcesji Ukrainy... Więcej

Więcej | Więcej

Komisja : 
Grzywna 953 mln euro dla przedsiębiorstw motoryzacyjnych

19 marca 2014 roku Komisja Europejska ogłosiła, że wymierzyła
europejskim i japońskim producentom łożysk do samochodów i
ciężarówek grzywnę w wysokości 953 mln euro. Oskarżeni są o to, iż
uczestniczyli w zmowie na rynku łożysk samochodnych,
wykorzystywanych przez producentów samochodów, ciężarówek i

luźnych części przeznaczonych dla przemysłu samochodowego. Redukują one tarcia
między ruchomymi częściami samochodu. Takie zmowy są zakazane przez
europejskie prawo konkurencji i z tego tytułu Komisja zdecydowała się ukarać te
przedsiębiorstwa... Więcej

Komisja proponuje pomoc dla Ukrainy w kwocie miliarda euro
19 marca 2014 roku Komisja Europejska ogłosiła, że zaproponuje
Ukrainie dodatkową pomoc w kwocie miliarda euro w formie pomocy
makrofinansowej. Ta nowa pomoc, która ma zostać zaaprobowana
przez Radę w nadchodzących tygodniach, jest częścią "pakietu"
pomocy dla Ukrainy, zapowiedzianego przez Komisję Europejską 5

marca i zaaprobowanego przez Radę Europejską 6 marca br. Ma ona udzielić Ukrainie
gospodarczego i finansowego wsparcia, aby pomóc jej w obliczu wyzwań, z jakimi
kraj się mierzy... Więcej

Więcej

"Tak" dla pierwszej udanej europejskiej inicjatywy obywatelskiej "Right2Water"
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19 marca 2014 roku Komisja podjęła decyzję, by odnieść się
pozytywnie do pierwszej w historii europejskiej inicjatywy obywatelskiej
spełniającej wszelkie kryteria ustalone przez unijne prawo.
Organizatorzy inicjatywy obywatelskiej "Right2water" wezwali Komisję
do "zapewnienia wszystkim obywatelom UE możliwości korzystania z

prawa do wody i infrastruktury sanitarnej, do wyłączenia zaopatrzenia w wodę i
gospodarki zasobami wodnymi z przepisów rynku wewnętrznego i liberalizacji, a
także do zwiększenia wysiłków mających na celu zagwarantowanie powszechnego
dostępu do wody i infrastruktury sanitarnej na całym świecie". Komisja zobowiązała
się do podjęcia konkretnych działań, aby odpowiedzieć na tę obywatelską
inicjatywę... Więcej

Więcej

Parlament : 
Zdaniem Danièle Nouy prace nad nadzorem bankowym są na dobrej drodze

Przesłuchiwana 18 marca 2014 roku przez Komisję Spraw Gospodarczych
i Walutowych Parlamentu Europejskiego przewodnicząca rady nadzorczej
w łonie Europejskiego Banku Centralnego (EBC) Danièle Nouy
potwierdziła, że prace nad wdrożeniem nadzoru bankowego i analiza
jakości aktywów sektora bankowego są "na dobrej drodze". Według Nouy
teraz porozumienie w sprawie jednolitego mechanizmu restrukturyzacji i

uporządkowanej likwidacji bankowej muszą osiągnąć eurodeputowani, aby możliwe
było szybkie i niezawodne podejmowanie decyzji oraz łatwe było mobilizowanie
dostępnego finansowania... Więcej

Rada : 
Europejskie porozumienie w sprawie unii bankowej

20 marca 2014 roku, po ciężkich negocjacjach, Parlament Europejski i
Rada doszły do porozumienia w sprawie unii bankowej. To polityczne
porozumienie dotyczy uporządkowanej upadłości banków strefy euro i
służy temu, by jej finansowy ciężar spoczywał na sektorze bankowym, a
nie na podatnikach. Chodzi o drugi filar europejskiej unii bankowej po
jednolitym nadzorze banków strefy euro, który zapewniany będzie

począwszy od tego roku przez Europejski Bank Centralny. Wywalczone z wielkim
wysiłkiem porozumienie stanowi "realną ochronę przed bankowymi bankructwami"...
Więcej

Więcej

Trójstronny szczyt społeczny: trzeba przywrócić zaufanie w Europie
20 marca 2014 roku, przed Radą Europejską, zebrał się trójstronny
szczyt społeczny z udziałem przedstawicieli europejskich pracodawców
i pracowników, przewodniczącego Komisji Europejskiej José Manuela
Barroso, przewodniczącego Rady Europejskiej Hermana Van Rompuya,
a także greckiego premiera Antonisa Samarasa. Porozumiano się

zwłaszcza co do potrzeby większej współpracy z korzyścią dla trwałego wzrostu
gospodarczego, przy jednoczesnym zagwarantowaniu spójności społecznej i jakości
zatrudnienia. Uwydatniono pilną potrzebę przywrócenia zaufania do integracji
europejskiej... Więcej

Więcej

Stworzenie Europejskiego Ochotniczego Korpusu Pomocy Humanitarnej
18 marca 2014 roku 28 ministrów do spraw ogólnych przygotowywało
Radę Europejską 20 i 21 marca. Wymienili oni opinie z
przewodniczącym Rady Europejskiej Hermanem Van Rompuyem. Poza
dyskusjami poświęconymi Ukrainie prace dotyczyły zasadniczo

gospodarki, w tym wzrostu, konkurencyjności i zatrudnienia. Wspomniano też o
kwestii konkurencyjności przemysłowej, a także o klimacie i energii. Ministrowie
stworzyli Europejski Ochotniczy Korpus Pomocy Humanitarnej. Inicjatywa ta,
przewidziana przez traktat lizboński, oferuje wolontariuszom pogłębione
przeszkolenie i miejsce w łonie organizacji humanitarnych w zależności od potrzeb. I
wreszcie, ministrowie odbyli pierwszą dyskusję na temat komunikatu Komisji, który
służy wprowadzeniu ram umożliwiających sprostanie systemowym zagrożeniom dla
państwa prawa w 28 państwach członkowskich... Więcej

Nowe przepisy opodatkowania dochodów z oszczędności
24 marca 2014 roku Rada przyjęła dyrektywę, która wzmacnia reguły
Unii Europejskiej odnośnie wymiany informacji w sprawie dochodów z
oszczędności, a która ma umożliwić państwom członkowskim
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sprawniejsze tamowanie nadużyć i unikania podatków... Więcej

Narzędzia przyjęte w celu walki z nielegalnymi połowami i na rzecz promowania
produktów rolnych w UE

24 marca 2014 roku 28 unijnych ministrów ds. rybołówstwa przyjęło
pakiet środków wpływających na handel produktami pochodzącymi z
rybołówstwa z Belize, Kambodżą i Gwineą oraz na inną działalność
związaną z rybołówstwem prowadzoną przez te kraje. Chodzi o to, by
położyć kres korzyściom handlowym ciągniętym z nielegalnych

połowów. 28 ministrów ds. rolnictwa przestudiowało instrumenty lepszej promocji
produktów rolnych oraz osiągnęło kompromis, który zostanie wniesiony do
Parlamentu. Odnośnie rolnictwa biologicznego ministrowie ostrzegli, że
prawodawstwo w tej dziedzinie jest przestarzałe i zagmatwane. I wreszcie, wynikiem
debat na temat śledzenia pochodzenia mięsa w przygotowanych produktach był
wniosek, że między państwami członkowskimi istnieją jeszcze poważne
rozbieżności... Więcej

Dyplomacja : 
Spotkanie z Iranem w sprawie atomu

Porozumienie, podpisane w listopadzie 2013 roku z grupą 5+1 (Chiny,
Stany Zjednoczone, Francja, Zjednoczone Królestwo, Rosja i Niemcy),
zamraża pewną wrażliwą irańską aktywność atomową w zamian za
częściowe zniesienie sankcji. Głównym celem negocjatorów jest

przekształcenie tego tymczasowego porozumienia w rozwiązanie definitywne do lipca
2014 roku. Irański minister oddelegowany do spraw zagranicznych Abbas Araghchi
ocenił dyskusje jako bardzo użyteczne, ale podkreślił, że jest jeszcze za wcześnie, by
mówić o ostatecznym porozumieniu. Wysoka Przedstawicielka Unii do Spraw
Zagranicznych i Polityki Bezpieczeństwa Catherine Ashton, a także irański minister
spraw zagranicznych Mohammad Dżavad Zarif złożyli na zakończenie posiedzenia
wspólną deklarację podkreślającą znaczenie tych spotkań i ogłosili, że kolejny ich
cykl odbędzie się od 7 do 9 kwietnia 2014 roku w Wiedniu. Zbiorą się wtedy eksperci
techniczni, aby przepracować w szczegółach kwestie bieżące... Więcej

Niemcy : 
Niemiecki Sąd Konstytucyjny ocenił Europejski Mechanizm Stabilizacyjny (EMS) za
legalny

18 marca 2014 roku niemiecki Sąd Konstytucyjny w Karlsruhe ocenił,
że Europejski Mechanizm Stabilizacyjny (EMS) jest zgodny z unijnym
prawem i nie kwestionuje autonomii budżetowej Bundestagu.
Argument ten był głównym zarzutem ze strony 37 000 osób, które
zwróciły się do Sądu z takim wnioskiem. EMS przewiduje, że państwa

członkowskie zrzucają się na niego do wysokości 700 mld euro, a wkłady są
rozdzielone proporcjonalnie między krajami. Niemiecki wkład to 27%... Więcej

Więcej

5 niemieckich liderów Parlamentu Europejskiego publikuje list otwarty do Martina
Schulza

13 marca 2014 roku przywódcy niemieckich delegacji w Parlamencie
Europejskim (CDU, CSU, Grüne, FDP i Die Linke) opublikowali list otwarty
skierowany do przewodniczącego Parlamentu Martina Schulza, w którym
zwracają się do niego, by zawiesił sprawowanie swojej funkcji na czas
kampanii wyborczej przed wyborami europejskimi. 1 marca br. Martin
Schulz został wybrany kandydatem europejskich socjalistów na

przewodniczącego Komisji Europejskiej. Według autorów listu bezstronne stanowisko
przewodniczącego Parlamentu Europejskiego jest niekompatybilne z prowadzoną
wszelkimi środkami kampanią, jaką będzie on prowadzić jako lider europejskich
socjalistów... Więcej

Niemiecki rząd chce sprzyjać zatrudnieniu kobiet
Niemieckie przedsiębiorstwa mają trudności w rekrutowaniu
wykwalifikowanej siły roboczej w dwudziestu zawodach i to się pogłębi
z powodu starzenia się społeczeństwa. W tym kontekście niemiecki
rząd chce bardziej niż kiedykolwiek sprzyjać zatrudnieniu kobiet.

http://www.consilium.europa.eu/uedocs/cms_data/docs/pressdata/en/ecofin/141817.pdf
http://www.consilium.europa.eu/uedocs/cms_data/docs/pressdata/en/agricult/141859.pdf
http://www.consilium.europa.eu/uedocs/cms_data/docs/pressdata/en/agricult/141859.pdf
http://www.consilium.europa.eu/uedocs/cms_data/docs/pressdata/en/agricult/141859.pdf
http://eeas.europa.eu/statements/docs/2014/140319_01_en.pdf
http://eeas.europa.eu/statements/docs/2014/140319_01_en.pdf
https://www.bundesverfassungsgericht.de/en/press/bvg14-023en.html
https://www.bundesverfassungsgericht.de/en/press/bvg14-023en.html
https://www.bundesverfassungsgericht.de/en/press/bvg14-023en.html
http://www.latribune.fr/actualites/economie/union-europeenne/20140318trib000820539/la-cour-constitutionnelle-allemande-valide-le-mes-definitivement.html
http://www.fdp.de/files/2061/2014_03_13_Offener_Brief_Schulz.pdf
http://www.fdp.de/files/2061/2014_03_13_Offener_Brief_Schulz.pdf
http://www.fdp.de/files/2061/2014_03_13_Offener_Brief_Schulz.pdf
https://www.destatis.de/EN/PressServices/Press/pr/2014/03/PE14_104_621.html


Według raportu niemieckiego rządu w III kwartale 2013 roku stopa
zatrudnienia kobiet sięgnęła w Niemczech 72,7%. Więc Niemcy niemal spełniają
europejski cel ustalony na 2020 rok (73%). Jednak blisko połowa tych kobiet (45%)
pracuje na niepełnym etacie, a 1 kobieta na 5 chciałaby pracować więcej. W
Niemczech kobiety zarabiają średnio o 22% mniej niż mężczyźni, wynika ze
statystyk opublikowanych 18 marca. W 2013 roku kobiety otrzymywały średnio
15,56 euro za godzinę brutto, a mężczyźni 19,84, pokazują dane opublikowane przez
Federalny Urząd Statystyczny (Destatis)... Więcej

Francja : 
Wizyta francuskiego ministra obrony w krajach bałtyckich i w Polsce

21 marca 2014 roku francuski minister obrony Jean-Yves le Drian
przebywał z wizytą w państwach bałtyckich i w Polsce, aby
przypomnieć im o wsparciu Francji. Zaproponował wysłanie 4
myśliwców Rafale z misją nadzoru z powietrza w strefie bałtyckiej, w
koordynacji z NATO... Więcej

Włochy : 
Sąd Kasacyjny potwierdza zakaz sprawowania funkcji publicznych dla Silvio
Berlusconiego

Były prezes włoskiej Rady Silvio Berlusconi będzie pozbawiony
publicznych stanowisk przez 2 lata, wynika z decyzji włoskiego Sądu
Kasacyjnego w procesie Mediaset. W związku z tą karą Silvio Berlusconi
pozbawiony zostanie w tym okresie biernego i czynnego prawa
wyborczego. Jest to uzupełnienie wyroku 4-letniego więzienia (w tym 3

lata amnestii) w procesie o nadużycia podatkowe. W następstwie ustawy Severino,
która weszła w życie w 2012 roku, by wreszcie umoralnić włoskie życie polityczne,
Silvio Berlusconi został w listopadzie 2013 roku wykluczony z Senatu i pozostaje
niewybieralny przez 6 lat... Więcej

Prezes włoskiej Rady Matteo Renzi spotyka się z niemiecką kanclerz
17 marca 2014 roku prezes włoskiej Rady Matteo Renzi spotkał się z
niemiecką kanclerz Angelą Merkel i zaprezentował swój program
reform. Kanclerz stwierdziła, że jest "pod dużym wrażeniem" projektów
nowego szefa włoskiego rządu, który obiecał "radykalną i
natychmiastową zmianę". Wśród reform znajduje się zwłaszcza obniżka

podatku od dochodu dla najuboższych gospodarstw, obliczana na 10 mld euro. Renzi
zapewnił, że Włochy spełnią wszystkie kryteria, i potwierdził, że deficyt będzie
poniżej progu 3%. Po zakończeniu rozmowy Renzi wyjaśnił, że Niemcy są dla
Włoszech "partnerem nr 1", podobnie jak są punktem "odniesienia" w zakresie
reformy rynku pracy... Więcej

Holandia : 
Wizyta chińskiego prezydenta w Holandii

Od 22 do 24 marca 2014 roku chiński prezydent Xi Jinping przebywał
w Holandii ze swoją pierwszą oficjalną wizytą w Europie. Został
przyjęty na lotnisku przez króla Holandii Willema-Alexandra. Nigdy
wcześniej szef chińskiego państwa nie przyjechał do Holandii z oficjalną
wizytą. Od 2003 roku jest to drugi co do wielkości partner Chin w Unii

Europejskiej. Xi Jinping spotkał się również z premierem Markiem Rutte i razem
przedyskutowali narzędzia kontynuowania oraz pogłębiania relacji handlowych i
kulturalnych między dwoma krajami, a także między Unią i Chinami. I wreszcie,
przywódcy ogłosili swoją decyzję o ustanowieniu otwartego, pragmatycznego i
globalnego partnerstwa współpracy między Chinami i Holandią... Więcej

Portugalia : 
Szef portugalskiego rządu Pedro Passos Coelho spotyka się z Angelą Merkel

Podczas spotkania z szefem portugalskiego rządu Pedro Passosem
Coelho 18 marca 2014 roku w Berlinie niemiecka kanclerz Angela
Merkel stwierdziła, iż jest "pod nadzwyczajnym wrażeniem"
poczynionych w Portugalii reform gospodarczych. Angela Merkel

wyraziła zadowolenie z powrotu wzrostu do tego kraju, wyraźnej poprawy
wskaźników gospodarczych i powrotu zaufania na rynkach finansowych. Portugalia
zbliża się do wyjścia z planu ratunkowego, zaprogramowanego na 17 maja 2014
roku... Więcej

https://www.destatis.de/EN/PressServices/Press/pr/2014/03/PE14_104_621.html
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http://www.government.nl/government/documents-and-publications/reports/2014/03/24/joint-statement-between-the-people-s-republic-of-china-and-the-kingdom-of-the-netherlands-on-the-establishment-of-an-open-and-pragmatic-partnership-for-comprehensive-cooperation.html
http://www.bundesregierung.de/Content/EN/Artikel/2014/03/2014-03-18-coelho-merkel.html
http://www.bundesregierung.de/Content/EN/Artikel/2014/03/2014-03-18-coelho-merkel.html


Więcej

Zjednoczone Królestwo : 
Kierunki brytyjskiego budżetu na rok 2014

19 marca 2014 roku brytyjski minister finansów George Osborne
wygłosił swoje "Przemówienie budżetowe 2014". Prezentując swój plan
gospodarczy na rzecz "odpornej gospodarki", doprecyzował
niejednoznaczny bilans rządu w tej materii, wspominając o postępach
poczynionych w dziedzinie redukcji deficytu czy wzrostu eksportu i
akcentując kroki, które należy podjąć. Zapowiedział m.in., że Urząd

Budżetowej Odpowiedzialności dokona korekty w górę prognoz wzrostu dla
Zjednoczonego Królestwa, które w 2014 roku wyniosą 2,7%, a w 2015 2,3%. To
poziom wyższy niż przed kryzysem... Więcej

Zjednoczone Królestwo importuje więcej niż eksportuje do swoich europejskich
partnerów

Brytyjskie statystyki na temat handlu Zjednoczonego Królestwa z
resztą Unii Europejskiej, opublikowane 18 marca 2014 roku, pokazują,
że kraj ten importuje więcej niż eksportuje do swoich europejskich
partnerów. W styczniu 2014 roku ta tendencja nawet się nasiliła. W
trakcie tego miesiąca wartość importu wzrosła o 17,9 mld funtów,

podczas gdy eksportu tylko o 12,1 mld funtów. Więc nierównowaga bilansu
handlowego Zjednoczonego Królestwa z resztą Unii lekko się pogłębiła, gdy
tymczasem wolumeny wymiany powiększyły się... Więcej

Mołdawia : 
Mołdawia chce się zbliżyć do Europy i obawia się rosyjskich celów w Naddniestrzu

19 marca 2014 roku, w przeddzień posiedzenia Rady Europejskiej
szefów państw, mołdawski prezydent Nicolae Timofti powiedział
podczas spotkania ze swoim rumuńskim odpowiednikiem Traianem
Basescu, iż ma nadzieję na szybkie podpisanie układu
stowarzyszeniowego z Unią Europejską, a także na jasne perspektywy

członkostwa dla swojego kraju. W następstwie wydarzeń na Krymie Mołdawia czuje
się bezbronna wobec rosyjskiej polityki. Powodem są debaty toczące się wokół
separatystycznego regionu Naddniestrza. Prezydent Mołdawii obawia się scenariusza
podobnego do tego krymskiego i wzywa Unię Europejską do prewencyjnej reakcji
poprzez ściślejsze stowarzyszenie jego kraju z Unią. Były luksemburski premier Jean-
Claude Juncker, kandydat na przewodniczącego Komisji Europejskiej, wezwał 23
marca Unię Europejską do niedopuszczenia, by Mołdawia stała się "kolejną ofiarą"
Rosji po Ukrainie... Więcej

Więcej

Rosja : 
Kreml przyspiesza proces aneksji Półwyspu Krymskiego

18 marca 2013 roku rosyjski prezydent Władimir Putin oficjalnie
podpisał traktat przyłączający Krym do Rosji. W długim przemówieniu
bronił działań swojego kraju prowadzonych od wielu tygodni,
potwierdzając, że "w sercach i umysłach ludzi Krym zawsze był i
pozostaje integralną częścią Rosji". Stwierdził, że "referendum (...)
przebiegało w pełnej zgodzie z procedurami demokratycznymi i

międzynarodowymi normami prawnymi". 20 marca Duma ratyfikowała stosowny
traktat 443 głosami (1 głosem sprzeciwu był ten Ilji Ponomarewa z partii
Sprawiedliwa Rosja). Deputowani przyjęli także ustawę konstytucyjną w sprawie
inkorporacji Krymu w skład rosyjskiego terytorium. I wreszcie, 21 marca Rada
Federacji jednomyślnie przypieczętowała przyłączenie Krymu do Rosji... Więcej

Ukraina : 
Misja OBWE na Ukrainie

21 marca 2014 roku 57 krajów członkowskich Organizacji
Bezpieczeństwa i Współpracy w Europie (OBWE) zapowiedziało

wysłanie na Ukrainę misji obserwacyjnej. Rosja zrezygnowała ze swoich obiekcji. Na
ekipę, która ma się rozlokować w całym kraju (z wyjątkiem separatystycznego
Krymu), składa się setka cywilnych obserwatorów. Od początku tygodnia Moskwie
zarzucano niechęć do wysłania takiej misji, której domagała się Ukraina i Zachód...
Więcej
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http://eng.kremlin.ru/news/6889
http://eng.kremlin.ru/news/6889
http://www.osce.org/cio/116710
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Ban Ki-moon udaje się do Moskwy i Kijowa, aby zachęcać do pokojowego
rozwiązania

20 marca 2014 roku, podczas spotkania w Moskwie z Władimirem
Putinem, sekretarz generalny Organizacji Narodów Zjednoczonych Ban
Ki-moon podkreślił konieczność załagodzenia napięć między Rosją i
Ukrainą, aby przywrócić dobre relacje między dwoma krajami. Wyraził
on swoje zaniepokojenie w obliczu ostatnich zajść, w trakcie których
najechano na ukraińskie bazy i koszary. "Świat nas obserwuje i historia

pokaże, czy umieliśmy się wywiązać z naszych obowiązków działania w zgodzie z
Kartą Narodów Zjednoczonych" - powiedział sekretarz generalny, wskazując, że
aktualnie na Ukrainie, w tym we wschodnich regionach kraju, rozmieszczani są
obserwatorzy ONZ, by zapewnić poszanowanie praw człowieka. 21 marca Ban Ki-
moon spotkał się w Kijowie z tymczasowym ukraińskim prezydentem Ołeksandrem
Turczynowem i premierem Arsenijem Jaceniukiem... Więcej

Więcej

Według Komisji Weneckiej referendum na Krymie jest niekonstytucyjne
W opinii upublicznionej 21 marca 2014 roku eksperci Komisji
Weneckiej Rady Europy ocenili, że referendum 16 marca na Krymie
było nielegalne. "Konstytucja Ukrainy, jak inne konstytucje krajów
członkowskich Rady Europy, stanowi o niepodzielności kraju i nie
umożliwia zorganizowania lokalnego referendum w sprawie secesji od

Ukrainy" - podkreślają eksperci Komisji Weneckiej. Co więcej, delegacja złożona z
kierownictwa Zgromadzenia Parlamentarnego Rady Europy (ZPRE), pod
przewodnictwem przewodniczącej Zgromadzenia Anne Brasseur, udała się do Kijowa,
Doniecka i Lwowa z 3-dniową misją od 22 do 24 marca... Więcej

Więcej

Ukraina w obliczu aneksji Krymu
Ukraina próbuje przeciwdziałać aneksji Krymu przez Rosję. Ukraina
nigdy nie uzna "aneksji" Krymu przez Rosję, powiedział 18 marca
tymczasowy prezydent Ołeksandr Turczynow, reagując na podpisane w
Moskwie porozumienie w sprawie przyłączenia Półwyspu Krymskiego.
19 marca ukraiński parlament przegłosował uchwałę stanowiącą, że

Ukraina będzie się bić o "uwolnienie" Krymu, którego "aneksji przez Rosję nigdy nie
uzna". W uchwale tej deputowani zwracają się do wspólnoty międzynarodowej o
"nieuznawanie Republiki Krymu oraz aneksji Krymu i miasta Sewastopol do Rosji". I
wreszcie, 24 marca tymczasowa ukraińska głowa państwa ogłosiła przerzut oddziałów
z Krymu do Ukrainy kontynentalnej... Więcej
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Eurostat : 
Rotterdam 1. europejskim portem frachtowym, Douvres 1. portem pasażerskim

Zdaniem Eurostatu wśród 10 największych portów frachtowych w UE,
mierzonych w tonach obsłużonych towarów, najaktywniejszy w 2012
roku był Rotterdam z 396 mln ton towarów, po nim Antwerpia (165
mln ton), Hamburg (114 mln ton), Marsylia (82 mln ton) i Algesiras
(75 mln ton). Największym portem co do liczby pasażerów

wchodzących lub schodzących z pokładu było Douvres (12 mln pasażerów), po nim
Paloukia na Salaminie i Perama (po 11,4 mln), Helsinki (10,6 mln), Calais (9 mln) i
Sztokholm (9 mln)... Więcej

Strefa euro: nadwyżka handlowa 900 mln euro
W styczniu strefa euro odnotowała lekką nadwyżkę handlową w kwocie
900 mln euro, po nadwyżce 13,8 mld w grudniu, wynika z pierwszych
szacunków opublikowanych 18 marca 2014 roku przez europejski
urząd statystyczny (Eurostat). W danych wyrównanych sezonowo w

styczniu eksport zwiększył się w skali roku o 0,6%, a import o 2,2%, precyzuje
Eurostat... Więcej

Mierzenie jakości życia w Unii Europejskiej poza PKB
Z okazji Międzynarodowego Dnia Szczęścia, obchodzonego 20 marca,
Eurostat (urząd statystyczny Unii Europejskiej) opublikował wskaźniki
jakości życia w Unii Europejskiej. Korelując PKB i prognozowaną
długość życia obserwujemy trzy zbiory: państwa centralnej i
wschodniej Unii Europejskiej mają relatywnie niską prognozowaną

długość życia i PKB na mieszkańca; te w południowej Unii dysponują wyższym PKB
na mieszkańca i dłuższą prognozowaną długością życia, tymczasem w północnej i
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zachodniej Unii PKB na mieszkańca jest najwyższe, ale prognozowana długość życia
pozostaje na niemal tym samym poziomie. Nie istnieje korelacja między PKB i liczbą
osób, które przedwcześnie opuszczają system szkolnictwa... Więcej

Nadwyżka w handlu towarowym UE ze Stanami Zjednoczonymi w 2013 roku
24 marca 2014 roku Eurostat opublikował dane, z których wynika, że
w 2013 Stany Zjednoczone pozostały głównym partnerem handlowym
UE zarówno w handlu towarami, jak i usługami. Jednakże w ciągu
ostatniego dziesięciolecia zaobserwowano stały spadek udziału Stanów
Zjednoczonych w łącznym międzynarodowym handlu towarowym UE.

Podczas gdy w 2002 roku Stany Zjednoczone reprezentowały 28% łącznego eksportu
UE i 20% importu, w 2013 proporcje te spadły odpowiednio do 17 i 12%... Więcej

Opracowania/raporty : 
Rada Europejska w 2013 roku

Jak co roku od 2010 przewodniczący Rady Europejskiej Herman van
Rompuy dostarcza swoją analizę działalności Rady w minionym roku. W
swoim raporcie za 2013 Herman van Rompuy wskazuje, że
priorytetami była walka o wzrost i tworzenie miejsc pracy oraz
umocnienie unii gospodarczej i walutowej. Poza tym, wskazał, że

szefowie państw i rządów podjęli również decyzję o budżecie Unii Europejskiej do
końca tego dziesięciolecia i skoncentrowali swoją uwagę na strategicznych relacjach
ze światowymi partnerami oraz krajami sąsiednimi, szczególnie z Ukrainą. I wreszcie,
przypomniał, że 2013 był także rokiem poszerzenia Unii Europejskiej dzięki akcesji
Chorwacji 1 lipca 2013... Więcej

Tabela sprawiedliwości w UE 2014
17 marca 2014 roku Komisja Europejska opublikowała 2. wydanie
zestawienia wymiaru sprawiedliwości, którego celem jest promowanie
jakości, niezależności i skuteczności systemów sądowych w Unii
Europejskiej. Tabela ta jest narzędziem informacyjnym, które służy
zaprezentowaniu obiektywnych, wiarygodnych i porównywalnych
danych na temat systemów sądowych państw członkowskich. Wersja

zastawienia na 2014, będąca kontynuacją pierwszej, opublikowanej w 2013 roku,
będzie nadal stanowić dla państw członkowskich Unii Europejskiej instrument
sprzyjający efektywności systemów sądowych, a przez to wzrostowi gospodarczemu
w Unii. Będzie to zwłaszcza wkład w semestr europejski, który służy poprawie
wyników gospodarczych i konkurencyjności państw członkowskich za pośrednictwem
rekomendacji dla krajów... Więcej

Kultura : 
"Skarbiec Neapolu" w Muzeum Maillol w Paryżu

Od 19 marca do 20 lipca 2014 roku Muzeum Maillol w Paryżu gości
wystawę "Skarbiec Neapolu: klejnoty San Gennaro". Precjoza te
wystawiano poza Włochami po raz pierwszy. To jedna z największych
kolekcji jubilerskich na świecie, porównywalna do klejnotów koronnych
Francji czy Anglii. Ale nie należały one ani do dawnych dynastii
panujących, ani do państwa, lecz do samego ludu neapolitańskiego.

Zaprezentowano najważniejsze arcydzieła skarbca San Gennaro, wykonane i
zgromadzone na przestrzeni wieków, m.in. naszyjnik San Gennaro, mitrę San
Gennaro i 15 kolosalnych popiersi... Więcej

Nagrody UE i Europa Nostra w dziedzinie dziedzictwa kulturowego za 2014 rok
20 marca 2014 roku Komisja Europejska i organizacja Europa Nostra
ogłosiły listę laureatów tegorocznej nagrody Unii Europejskiej i Europa
Nostra w dziedzinie dziedzictwa kulturowego. Spośród 160
nominowanych projektów zgłoszonych przez 30 krajów wybrano 27,
które wyróżniono za osiągnięcia w czterech kategoriach: ochrona
dziedzictwa kulturowego, badania naukowe, aktywna działalność na

rzecz dziedzictwa kulturowego oraz edukacja, szkolenia i kampanie informacyjne.
Nagrody wręczą Androulla Vassiliou, unijna komisarz ds. edukacji, kultury,
wielojęzyczności i młodzieży, oraz Plácido Domingo, śpiewak operowy i
przewodniczący Europa Nostra. Sześć projektów otrzyma nagrodę Grand Prix w
wysokości 10 000 euro każda, a jeden ze zwycięzców, wyłoniony za pomocą
internetowego głosowania zorganizowanego przez Europa Nostra, zostanie
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uhonorowany nagrodą publiczności... Więcej

"Sztuka & tekstylia" w Stuttgarcie
Do 22 czerwca 2014 roku Staatsgalerie w Stuttgarcie zaprasza na
wystawę na temat sztuki i tekstyliów. Ekspozycja akcentuje
przywłaszczanie procesu produkcji materiału przez współczesną sztukę.
Wystawa odnosi się do XIX wieku, do ruchu Arts-and-Crafts, secesji,
Warsztatów Wiedeńskich i niemieckiego stowarzyszenia rzemieślników.
Pokazuje apogeum rzemiosła w dziedzinie sztuki w reakcji na

industrializację, ale również pojawienie się elementów dekoracyjnych w tematach
takich malarzy jak Gustav Klimt, Edouard Vuillard czy Pierre Bonnard... Więcej

Wystawa Fridy Kahlo w Rzymie
Pałac Wystaw w Rzymie prezentuje do 31 sierpnia 2014 roku wystawę
poświęconą Fridzie Kahlo, symbolowi awangardy i artystycznej obfitości
meksykańskiej kultury XX wieku. Po raz pierwszy wystawiono we
Włoszech słynny "Autoportret z cierniowym naszyjnikiem i kolibrem" z
1940 roku. Wystawa przygotowana została we współpracy z Pałacem
Dożów miasta Genui, który będzie gościć wystawę poświęconą Fridzie

Kahlo (i Diego Riverze) od 20 września 2014 do 15 lutego 2015 roku... Więcej

Włoski festiwal Suona Francese
Od 20 marca do 30 czerwca 2014 roku odbywać się będzie festiwal
Suona Francese. 7. rok z rzędu festiwal prezentuje program służący
popularyzacji najlepszej francuskiej muzyki w 20 włoskich miastach...
Więcej

Kalendarz :

24
marz.

24 marca 
Haga
Nadzwyczajne posiedzenie G7

24
marz.

24-25 marca 
Bruksela
Rada do Spraw Rolnictwa i Rybołówstwa

Haga
Szczyt w sprawie bezpieczeństwa jądrowego

26
marz.

26 marca 
Bruksela
Szczyt UE-USA
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Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.

Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? {LINK}
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